АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УГДАНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09  января  2020года                                                                                       №1а
                                                             с.Угдан

[bookmark: bookmark1]Об организации воинского учёта и бронирования граждан,
[bookmark: bookmark2]пребывающих в запасе
[bookmark: _GoBack]Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года “06 обороне", от 28 марта 1998 года "О воинской обязанности и военной службе", от 26 февраля 1997 года "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации" и постановлений Правительства Российской Федерации от 25.12.98г. №1541 "Положение о воинском учете" и от26.02.98г. №258 "Основные положения по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющий запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях"
[bookmark: bookmark3]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обязанности по ведению воинского учета, бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчетности возложить на Дашиеву Оксану Бальжинимаевну, начальника ВУС.
1. При убытии в отпуск, командировку или на лечение временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета и бронированию граждан, пребывающих в запасе, возложить на главного специалиста Дабаеву Жаргалму Дабасамбуевну.
1. Начальнику ВУС Дашиеву Оксану Бальжинимаевну, организовать воинский учет всех категорий работающих граждан, подлежащих воинскому учету и бронированию граждан, пребывающих в запасе на 2020 г.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
«Угданское»                                                             Д.Н.Бальжинимаев